
 

                                                                                                              

                                                                                           
 All’Ufficio VI – Ambito territoriale di Sassari 

                                                                                             pec: uspss@postacert.istruzione.it                             
                                                                                                      Bacheca  
                     Sito web 

Atti  
                                                     
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'art. 13 c. 23,   dell’Ordinanza Ministeriale n. 88  del 16 maggio 2024, concernente le disposizioni 
relative alle procedure di interpello per la copertura dei posti vacanti e disponibili per l'anno scolastico 
2024/2025;  
 
VISTA  la nota del M.I.M prot. 115135 del 25 luglio 2024 “Anno scolastico 2024-2025 - Istruzioni e indicazioni 
operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.” 

VISTA la Nota del M.I.M 0160706  del 9 ottobre 2024 - Procedura di interpello di cui all’articolo 13 comma 

23, dell’O.M. n. 88/2024 - precisazioni 

VISTA la comunicazione prot. 0017690  del 16/10/2024, con la quale l’Ufficio Scolastico  Regionale Ambito 

IV provincia di Sassari, comunicava l’esaurimento delle graduatorie per la tipologia di posto EEII, EEEE, 

ADEE, ADAA; 

 

CONSIDERATA  la mancanza di disponibilità di docenti di scuola dell’infanzia e primaria su posto comune 

dalla graduatoria di Istituto e da quella delle scuole dei comuni viciniori; 

 

CONSIDERATE le esigenze di celerità espresse dall’art. 11 c. comma 4 dell’ dell’Ordinanza Ministeriale n. 88  

del 6 maggio 2024; 

 

 

 

 

 

Protocollo 0001415/2025 del 23/01/2025



DISPONE   

IL PRESENTE AVVISO DI ACQUISIZIONE DI DISPONIBILITA’ PER SUPPLENZE BREVI, EVENTUALI E FUTURE 
PARI O INFERIORI A 10 GIORNI PER  POSTI COMUNI DI SCUOLA DELL’INFANZIA / PRIMARIA PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2024/2025 

 
Ai fini dell’attribuzione della supplenza, saranno presi in considerazione i seguenti titoli in ordine di priorità: 

1. possesso dell’abilitazione per la classe di concorso; 

2. possesso dei titoli necessari per l’iscrizione nella seconda fascia delle graduatorie provinciali 

per le supplenze; 

3. possesso di titoli affini, con esperienza nell’insegnamento e prioritariamente in possesso dei 

CFU. Nello specifico saranno ammessi i candidati in possesso di laurea affine ai titoli abilitanti 

all’insegnamento (es. laurea in scienze della formazione, laurea in scienze pedagogiche, 

laurea in scienze dell’educazione, laurea in psicologia o in discipline affini). Verranno 

considerate in prima istanza le lauree a ciclo unico, quinquennali, quadriennali, 

specialistiche, magistrali. Ad esaurimento di queste, verranno considerate le lauree triennali 

o di primo livello; 

4. diploma di Maturità magistrale (conseguito dopo il 2002), di Liceo di Scienze Umane, di Liceo 

socio-psico-pedagogico; 

5. possesso di altre lauree (es. filosofia, giurisprudenza…) con esperienza di insegnamento e 

prioritariamente in possesso dei CFU. Verranno considerate in prima istanza le lauree a ciclo 

unico, quinquennali, quadriennali, specialistiche, magistrali; ad esaurimento di queste, 

verranno considerate le lauree triennali o di primo livello. 

A parità di titoli, la supplenza sarà conferita all’aspirante che abbia già prestato servizi di insegnamento, 
preferibilmente per la medesima tipologia di posto. 
 
Tutti gli interessati entro e non oltre le ore 8:00  del 30/01/2025 sono tenuti a presentare la propria 
candidatura tramite e-mail all’indirizzo di posta  ssic85300d@istruzione.it specificando nell’oggetto 
“COGNOME, NOME, DISPONIBILITA’ PER SUPPLENZA INFANZIA O PRIMARIA”.  

Si prega di dare disponibilità al presente interpello facendo pervenire all’indirizzo e-mail di questa istituzione 
il  proprio curriculum e la copia di un documento di identità. 

La supplenza avverrà per via telefonica al recapito fornito dall’aspirante, che dovrà comunicare 
immediatamente la sua decisione. La presa di servizio dovrà avvenire entro l’orario indicato, comunque non 
inferiore ad un’ora dall’accettazione. 

Si applicano, in caso di mancata accettazione e/o presa di servizio, le sanzioni di cui all’art. 14 dell’O.M. n. 
88/2024. 

I dati personali saranno trattati, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. L’informativa è rinvenibile sul sito 
dell’istituzione scolastica. 

 
 Budoni 23 gennaio 2025                                                    La Dirigente Scolastica 
                                    Dott.ssa Antonia Mascia 
                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

                            dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

mailto:ssic85300d@istruzione.it


 

MODULO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI SUPPLENZA 

BREVE PARI O INFERIORI A 10 GIORNI, INFANZIA E PRIMARIA 

  

Il sottoscritto _______________________, nato a _________________ il_____________ 

C.F._______________________________, e residente a ________________________ 

Via ________________________________________ n._____________ 

Telefono cellulare ___________________ 

Altro recapito telefonico______________   

E-mail ________________________________ 

COMUNICA 

di essere interessato al conferimento di una supplenza per l’insegnamento di 

________________________________________________________________________ 

A tal fine, dichiara, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000: 

di non essere stato dispensato dal servizio ai sensi dell'articolo 439 del D.lgs. n. 297/1994 per 

mancato superamento del periodo di prova 

- di non essere stato dispensato dal servizio per incapacità didattica ai sensi dell’articolo 512 del 

D.lgs. n. 297/1994 

- di essere cittadino italiano o dell’Unione europea e, in tal caso, di avere una adeguata conoscenza 

della lingua italiana 

- di avere un’età non inferiore ad anni 18 e non superiore ad anni 67 al 1° settembre 2024 

- di godere dei diritti civili e politici nel Paese di cittadinanza 

- di non essere escluso dall’elettorato politico attivo 

- di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione per 

persistente insufficiente rendimento 

- di non essere stato dichiarato decaduto da un impiego statale, ai sensi dell’articolo 127, primo 

comma, lettera d) del D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, per aver conseguito l’impiego mediante la 

produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile 

- di non essere temporaneamente inabilitato o interdetto, per il periodo di durata dell’inabilità o 

dell’interdizione 



- di non essere stato licenziato dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per giusta causa 

o giustificato motivo soggettivo ovvero di non essere incorso nella sanzione disciplinare del 

licenziamento con o senza preavviso, ovvero della destituzione 

- di essere fisicamente idoneo allo svolgimento delle funzioni proprie del personale docente 

- di non essere dipendente dello Stato o di enti pubblici collocato a riposo, in applicazione di 

disposizioni di carattere transitorio o speciale 

- di non trovarsi in una delle condizioni ostative di cui al Decreto Legislativo 31 dicembre 2012 n. 

235 

- di aver preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali Ministero dell’Istruzione e 

del Merito Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

- di non essere incorso nella sanzione disciplinare della sospensione dal servizio ovvero di non 

essere destinatario di provvedimenti di sospensione cautelare dal servizio 

- di essere consapevole di essere ammesso nelle graduatorie con riserva di accertamento del 

possesso dei requisiti di ammissione 

- di essere consapevole che l’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con 

provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di 

ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative di cui all’O.M. 

n. 88 del 2024 

- di non avere procedimenti penali pendenti, in Italia e/o all’estero, ovvero di avere pendenti i seguenti 

procedimenti: _______________________________________________________ 

- di essere iscritto/a nelle liste elettorali del comune di ___________________ 

- di non avere riportato condanne penali (anche se sono stati concessi amnistia, indulto, condono) 

in Italia e/o all’estero, ovvero di aver riportato le seguenti 

condanne___________________________________________________________ 

- di essere consapevole delle sanzioni previste in caso di dichiarazione mendace. 
 
 
Allega alla presente: 

1) Curriculum professionale, debitamente sottoscritto 

2) Copia del proprio documento di identità 

Chiede che tutte le comunicazioni inerenti al presente procedimento siano rese all’indirizzo e-mail 
____________________________________________________ 

 
 
 

(luogo e data)                                                                                                         (firma) 
 



 
 
 
 
 
 

 


